
Anthropos  106.2011

Dr. Laurens Bakker
Institute for Cultural Anthropology 
and Development Studies
Radboud University Nijmegen
Thomas van Aquinostraat 4
6525 GD Nijmegen
The Netherlands
l.bakker@jur.ru.nl

Prof. T. O. Beidelman
Dept. of Anthropology
New York University
301 Rufus D. Smith Hall
25 Waverly Place
New York, NY 10003
USA

Prof. Dr. Peter Berger
Dept. of Religious Studies and History of Chr.
University of Groningen
Oude Boteringestraat 38
9712 GK Groningen
The Netherlands
p.berger@rug.nl

Prof. Dr. Victoria Bernal
Dept. of Anthropology
University of California, Irvine
Irvine, CA 92697-5100
USA
vbernal@uci.edu

Prof. Dr. Helmut Bley
Historisches Seminar
Leibniz Universität Hannover
Im Moore 21
30167 Hannover
Germany
helmut.bley@hist.uni-hannover.de

Prof. Dr. Andrzej Bronk, SVD
ul. Jagiellońska 45
20-950 Lublin
Poland
bronk@kul.lublin.pl

Prof. Govindasamy Agoramoorthy
College of Humanities & Social Sciences
Tajen University
PO Box 59-157
Kaohsiung 80424
Taiwan
agoram@mail.tajen.edu.tw

Dr. Cristian Alvarado Leyton
Bergiusstr. 7
22765 Hamburg
Germany
cristian.alvarado@uni-hamburg.de

Prof. Dr. David G. Anderson
Dept. of Archaeology and Social Anthropology
University of Tromsø
9014 Tromsø
Norway
david.anderson@uit.no

Prof. Dr. Ellen Badone
Dept. of Anthropology and
Dept. of Religious Studies
McMaster University
Chester New Hall Rm. 524
1280 Main Street West
Hamilton, Ontario L8S 4L9
Canada 
badone@mcmaster.ca

Sandra Bärnreuther
Institut für Ethnologie – SFB 619
Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg
Voßstr. 2
69115 Heidelberg
Germany
sandbaer@gmx.de

Anke Bahl, M. A.
Bundesinstitut für Berufsbildung
Robert-Schuman-Platz 3
53175 Bonn
Germany
bahl@bibb.de

Mitarbeiter dieses Heftes

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2011-1-349
Generiert durch IP '18.117.91.2', am 12.07.2024, 07:44:55.

Das Erstellen und Weitergeben von Kopien dieses PDFs ist nicht zulässig.

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2011-1-349


350

Anthropos  106.2011

Mitarbeiter dieses Heftes

Simone Christ, M. A.
Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn
Abteilung für Südostasienwissenschaft
Nassestr. 2
53113 Bonn
Germany
simone.christ@uni-bonn.de

Prof. Dr. Richard O. Clemmer-Smith
Dept. of Anthropology
University of Denver
Sturm Hall, 146
2000 E. Asbury Ave.
Denver, CO 80208
USA
rclemmer@du.edu

Dr. Dominik Collet
Seminar für Mittlere und Neuere Geschichte
Universität Göttingen
Platz der Göttinger Sieben 5
37073 Göttingen
Germany
dcollet@gwdg.de

Dr. Isabelle Combès
Casilla de Correo 5551
Santa Cruz de la Sierra
Bolivia
kunhati@gmail.com

Prof. Roy Dilley
Dept. of Social Anthropology
University of St. Andrews
71 North Street
St Andrews, Fife KY16 9AL
Scotland, United Kingdom
rmd@st-andrews.ac.uk

Prof. Dr. Albert Doja
University of Tirana
Blv. Gjergj Fishta no. 70/1, 1023 
Tirana 
Albania
a.doja@ucl.ac.uk

Mag. Dr. Gebhard Fartacek
Österreichische Akademie der Wissenschaften (ÖAW)
Institut für Sozialanthropologie (ISA)
Zentrum Asienwissenschaften und Sozialanthropologie 
(ZAS)
Prinz-Eugen-Straße 8–10
1040 Wien
Austria
gebhard.fartacek@oeaw.ac.at

Prof. Dr. Gregory Forth
Dept. of Anthropology
University of Alberta
Edmonton, Alberta

Canada T6G 2H4
gforth@ualberta.ca

Prof. Dr. Anna Fournier
Dept. of Anthropology
University of Manitoba
15 Chancellor’s Circle
Winnipeg, MB R3T 2N2
Canada
fourniea@cc.umanitoba.ca

PD Dr. Jürgen Wasim Frembgen
Staatl. Museum für Völkerkunde München
Maximilianstraße 42
80538 München
Germany
juergen.frembgen@mfv.bayern.de

Lars Frühsorge
Norderstedter Str. 25
24558 Henstedt-Ulzburg
Germany
lars@fruehsorge.de

Dr. Alexa Geisthövel
Institut für Geschichtswissenschaften
Humboldt-Universität zu Berlin
Unter den Linden 6
10099 Berlin
Germany
algeist@gmx.de

Dipl. theol. Harald Grauer
Messdorferstr. 19
53121 Bonn
Germany
h-e-grauer@yahoo.de

Dr. Katarina Greifeld
Mauerweg 10
60316 Frankfurt
Germany
greifeld@gmx.de

Dr. Ante Gunsenheimer
Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn
Philosophische Fakultät
Institut VII
Abtl. für Altamerikanistik und Ethnologie
Oxfordstr. 15
53111 Bonn
Germany
agunsenh@uni-bonn.de

Dr. Ziad Hafez
PO Box 113-5307
Beirut – Hamra
Lebanon
zhafez@gmail.com

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2011-1-349
Generiert durch IP '18.117.91.2', am 12.07.2024, 07:44:55.

Das Erstellen und Weitergeben von Kopien dieses PDFs ist nicht zulässig.

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2011-1-349


Anthropos  106.2011

351Mitarbeiter dieses Heftes

Dr. Kate Hampshire
Dept. of Anthropology
Durham University
Dawson Building, South Road
Durham, DH1 3LE
United Kingdom
k.r.hampshire@durham.ac.uk

Dr. Jörgen Hellman
Social Anthropology, School of Global Studies
Gothenburg University
Box 700
40530 Göteburg
Sweden
jorgen.hellman@gu.se

Sarah Hewat
School of Philosophy, Anthropology and Social Inquiry
University of Melbourne
Old Quad, Parkville
Victoria 3010
Melbourne
Australia
sarah_hewat@iprimus.com.au

Prof. Henryk Hoffmann
Instytut Religioznawstwa UJ
ul. Grodzka 52
31-044 Kraków 
Poland
henryk6@wp.pl

Dr. Stephanie Malia Hom
Dept. of Modern Languages, Literatures, 
and Linguistics
University of Oklahoma
780 Van Vleet Oval, Room 206
Norman, OK 73019-2302
USA
smh@ou.edu

Prof. Minna J. Hsu
Tajen University
Dept. of Pharmacy
Yanpu, Pingtung 907
Taiwan
hsumin@mail.nsysu.edu.tw

Amrita Ibrahim
Dept. of Anthropology
The Johns Hopkins University
04 Macaulay Hall
3400 North Charles Street
Baltimore, MD 21218
USA
aibrahi3@jhu.edu

Prof. Dr. Maarten E. R. G. N. Jansen
Faculty of Archaeology
Reuvensplaats 3–4

2311 BE Leiden
The Netherlands
m.e.r.g.n.Jansen@arch.leidenuniv.nl

Dr. Edwin Jurriëns
School of Humanities and Social Sciences
University of New South Wales at ADFA
Northcott Drive
Canberra ACT 2600
Australia
e.jurriens@adfa.edu.au

Prof. Dr. Heike Kämpf
Institut für Philosophie
TU Darmstadt
Residenzschloss
64283 Darmstadt
Germany
kaempf@phil.tu-darmstadt.de

Anna Kapusta
Instytut Socjologii UJ 
ul. Grodzka 52
31-044 Kraków
Poland
kapanna@wp.pl

PD Dr. Verena Keck
Institut für Ethnologie
Goethe Universität Frankfurt
Grüneburgplatz 1
60323 Frankfurt
Germany
verena.keck@t-online.de

Sascha Kesseler, M. A.
Institut für Ethnologie
Georg-August-Universität Göttingen
Theaterplatz 15
37073 Göttingen
Germany
sascha.kesseler@ebasa.org

Prof. Dr. Debra L. Klein
Dept. of Social Sciences
Gavilan College
Gilroy, CA
Canada
dklein@gavilan.edu

Dr. Timothy Knowlton
Sociology and Anthropology Department
Berry College
2277 Martha Berry Hwy NW
Mount Berry, GA 30149 
USA
tknowlton@berry.edu

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2011-1-349
Generiert durch IP '18.117.91.2', am 12.07.2024, 07:44:55.

Das Erstellen und Weitergeben von Kopien dieses PDFs ist nicht zulässig.

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2011-1-349


352

Anthropos  106.2011

Mitarbeiter dieses Heftes

Dr. Michael Knüppel
Seminar für Turkologie und Zentralasienkunde 
der Georg-August-Universität Göttingen
Waldweg 26
37073 Göttingen
Germany
michaelknueppel@gmx.net

Prof. Dr. Godula Kosack
Brockhausstr. 13
04229 Leipzig
Germany
g.kosack@arcor.de

Prof. Dr. Susanne Kuehling
University of Regina 
Department of Anthropology
Regina, Sask. S4S 0A2
Canada
susanne.kuehling@uregina.ca

Dr. Katrin Langewiesche
Institut für Ethnologie und Afrikastudien
Johannes Gutenberg Universität Mainz
55099 Mainz
Germany
katrinlangewiesche@yahoo.fr

Prof. Dr. Gediminas Lankauskas
Dept. of Anthropology
University of Regina 
3737 Wascana Parkway
Regina, SK 
Canada S4S 0A2
gediminas.lankauskas@uregina.ca

Prof. Dr. Tess Lea
School for Social and Policy Research
Charles Darwin University
Casuarina Campus 
Ellengowan Drive 
Darwin NT 0909 
Australia
tess.lea@cdu.edu.au

Prof. Dr. Carolyn Lesorogol
George Warren Brown School of Social Work
Washington University
Campus Box 1196
One Brookings Drive 
St. Louis, MO 63130-4899
USA
clesorogol@wustl.edu

Dr. Stephan Hillyer Levitt
14430 78th Rd Apt 111
Flushing, NY 11367-3572
USA

Dr. Lambert Lipoubou
Institut de Recherches Sociologiques et Anthropologiques
17, rue Abbé de l’Epée
34090 Montpellier
France
lipoubou@yahoo.fr

Dr. Ilsemargret Luttmann
Karpfangerstr. 5
20459 Hamburg
Germany
ilsemargret.luttmann@arcor.de

Dr. Jeff Marck
Sara Inn
21 Youssef El Gendi at Hoda Sharawy
Talat Harb District
Cairo 11111 
Egypt
jeff@jeffmarck.net

Prof. Dr. Pamela McElwee
School of Politics and Global Studies
Arizona State University
P. O. Box 873902
Tempe, AZ 85287-3902
USA
pamela.mcelwee@asu.edu

Dr. Sebastian M. Michael
Dept. of Sociology
University of Mumbai
Santacruz (E)
Mumbai – 400 098
India
smmichael2000@hotmail.com

Dr. Harald Mossbrucker
Co-director alemán
Fondo Perú Alemania
Av. F. Alayza z Az Soldán Nº 522
Miraflores / Lima
Peru
hmossbrucker@hotmail.com

Monika Müller
Seminar für Sozialanthropologie
Universität Freiburg
Bd de Pérolles 90
1700 Fribourg
Switzerland
monika.mueller@unifr.ch

Prof. Michael D. Murphy
Dept. of Anthropology
The University of Alabama
Tuscaloosa, AL 35487-0210
USA
mdmurphy@as.ua.edu

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2011-1-349
Generiert durch IP '18.117.91.2', am 12.07.2024, 07:44:55.

Das Erstellen und Weitergeben von Kopien dieses PDFs ist nicht zulässig.

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2011-1-349


Anthropos  106.2011

353Mitarbeiter dieses Heftes

Dr. Kerstin Nowack
Pfälzer Str. 2
53111 Bonn
Germany
kerstin_nowack@gmx.de

Dr. Félix Ntep
ISEM, Université Montpellier 1
Espace Richter, Bât. B
Rue Vendémiaire, CS 19519
34960 Montpellier
France
ntep_f@yahoo.fr

Prof. Dr. Thomas Olesen 
Dept. of Political Science
Aarhus University
Bartholins Alle
8000 Aarhus C
Denmark
tho@ps.au.dk

Prof. Dr. Jacek Jan Pawlik, SVD
Dom Misyjny sw. Wojciecha
Kolonia 19
14-520 Pieniezno
Poland
jacek.pawlik@uwm.edu.pl

Barbara Peveling
20, bis Avenue du clos
94210 La Varenne St Hilaire
France
peveling@free.fr

Prof. Dr. Joachim Piepke, SVD
Anthropos Institut
Arnold-Janssen-Str. 20
53754 Sankt Augustin
Germany
anthropos.director@steyler.de

Dr. Darius J. Piwowarczyk, SVD
Anthropos Institut
Arnold-Janssen-Str. 20
53754 Sankt Augustin
Germany
piwowarczyk@steyler.de

Agnieszka Późniak
Instytut Etnologii i Antropologii Kulturowej UJ
ul. Gołębia 9
31-007 Kraków
Poland
apozniak@o2.pl

Dr. Ulrike Prinz
Zentnerstr.13
80798 München

Germany
ulprinz@web.de

Prof. Dr. Susan J. Rasmussen
Dept. of Anthropology
McElhinney Hall
University of Houston
Houston, Texas 77204-5020
USA
susan.rasmussen@mail.uh.edu

PD Dr. Thomas Reinhardt
Institut für Ethnologie
Ludwig-Maximilians-Universität München
Edmund-Rumpler-Str. 9
80939 München
Germany
thomas.reinhardt@ethnologie.lmu.de

Dr. Hans Reithofer
Kiesseestr. 30c
37083 Göttingen
Germany
hreitho@gwdg.de

Prof. Dr. Angela Robinson
Sir Wilfred Grenfel College
Social / Cultural Studies
Memorial University of Newfoundland
Corner Brook, NL Canada
A2H 6P9
Canada
arobinson@swgc.mun.ca

Dr. Susanne Rodemeier
Institut für Ethnologie
Goethe-Universität Frankfurt
Senckenberganlage 31
60323 Frankfurt
Germany
susanne.rodemeier@normativeorders.net

Dr. Veronika Ronge
Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn
IOA – Abt. für Mongolistik und Tibetstudien
Regina-Pacis-Weg 7 
53113 Bonn
Germany
v.ronge@uni-bonn.de

Dr. Lioba Rossbach de Olmos
Philipps-Universität Marburg
Institut für Vergleichende Kulturforschung – Völkerkunde 
Kugelgasse 10 (Kugelhaus) 
35032 Marburg 
Germany
rossbach@staff.uni-marburg.de

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2011-1-349
Generiert durch IP '18.117.91.2', am 12.07.2024, 07:44:55.

Das Erstellen und Weitergeben von Kopien dieses PDFs ist nicht zulässig.

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2011-1-349


354

Anthropos  106.2011

Mitarbeiter dieses Heftes

Denmark
fst@diis.dk

Prof. Dr. Marin Trenk
Institut für Ethnologie
Goethe-Universität
Grüneburgplatz 1
60323 Frankfurt
Germany
trenk@em.uni-frankfurt.de

Prof. Dr. Émile Tsékénis
Dépt. de l’Anthropologie sociale et histoire 
University of the Aegean
12, rue Kavetsou
81100 Mitilene, Lesvos
Greece
e.tsekenis@sa.aegean.gr

Diego Villar
Callao 555, 6º E
Capital Federal
CP 1022
Argentina
villardieg@gmail.com

Dr. Eleanor Wake
Dept. of Iberian and Latin American Studies
Birkbeck, University of London
43 Gordon Square
London WC1H 0PD
United Kingdom
e.wake@bbk.ac.uk

Prof. Dr. Joseph G. Walser
Dept. of Religion
Tufts University
314 Eaton Hall 
Medford, MA 02155
USA
joseph.walser@tufts.edu

Holger Warnk, M. A.
J. W. Goethe-Universität
FB 9: Südostasienwissenschaften
Senckenberganlage 31
60325 Frankfurt
Germany
h.warnk@em.uni-frankfurt.de

Prof. Dr. Edwin Paul Wieringa
Malaiologischer Apparat am Orientalischen Seminar
Universität zu Köln
Albertus.Magnus-Platz
50923 Köln
Germany
ewiering@uni-koeln.de

Prof. Dr. Frances Rothstein
College of Humanities and Social Sciences
Montclair State University
Montclair, NJ 07043
USA
rothsteinf@mail.montclair.edu

Dr. Oliver Scharbrodt
Study of Religions Department, College of Arts
University College Cork
Cork
Ireland
o.scharbrodt@ucc.ie

Dr. Georg Schifko
Institut für Kultur- und Sozialanthropologie
Universität Wien
Universitätsstr. 7
1010 Wien
Austria
georg.schifko@univie.ac.at

Dr. Michael Schlottner
Ginnheimer Landstr. 205
60431 Frankfurt
Germany
michael.schlottner@t-online.de

Prof. Dr. Edmund Q. Searles
Dept. of Sociology and Anthropology
Bucknell University
Lewisburg, PA
USA
esearles@bucknell.edu

Dr. Dagmar Siebelt
Kölnstr. 446
53117 Bonn
Germany

Dr. Elizabeth Sirriyeh
Dept. of Theology and Religious Studies
University of Leeds
Leeds – LS2 9JT
United Kingdom
e.m.sirriyeh@leeds.ac.uk

Mag. Dr. Maria Anna Six-Hohenbalken
Institut für Sozialanthropologie
ÖAW
Prinz-Eugenstr. 8-10
1040 Wien
Austria
maria.six-hohenbalken@oeaw.ac.at

Dr. Finn Stepputat
Danish Institute for International Studies
Strandgade 56
1401 København K

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2011-1-349
Generiert durch IP '18.117.91.2', am 12.07.2024, 07:44:55.

Das Erstellen und Weitergeben von Kopien dieses PDFs ist nicht zulässig.

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2011-1-349


Anthropos  106.2011

355Mitarbeiter dieses Heftes

Dr. Brigitte Wiesenbauer
Wilhelmshavener Str. 22
10551 Berlin
Germany
brigitte.wiesenbauer@gmx.de

Prof. Dr. Justin Winkler
Dept. of Environmental Sciences 
Geography / Urban and Regional Studies
Klingelbergstrasse 27
4056 Basel

Switzerland
justin.winkler@unibas.ch

Dr. Astrid Wonneberger
Institut für Ethnologie 
Universität Hamburg
Edmund-Siemers-Allee 1
20146 Hamburg
Germany
astrid.wonneberger@uni-hamburg.de

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2011-1-349
Generiert durch IP '18.117.91.2', am 12.07.2024, 07:44:55.

Das Erstellen und Weitergeben von Kopien dieses PDFs ist nicht zulässig.

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2011-1-349


https://doi.org/10.5771/0257-9774-2011-1-349
Generiert durch IP '18.117.91.2', am 12.07.2024, 07:44:55.

Das Erstellen und Weitergeben von Kopien dieses PDFs ist nicht zulässig.

https://doi.org/10.5771/0257-9774-2011-1-349

